EMENDA Nº 16, AO PROJETO DE LEI Nº 1405, DE 2015

Para alterar o § 4º  do art. 2º. para que conste:
Artigo 2º.

(...)

§ 4º - O recolhimento do adicional de ICMS de 2% (dois por cento) será efetuado conforme disciplina estabelecida pelo Poder Executivo Estadual, sendo obrigatório a sua publicação em Diário Oficial do Estado e no Portal de Transparência do Governo Estadual

(...)

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa seguir a lei federal da transparência e criar relatório especifico da aplicação desta lei pelo Poder Executivo do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 4/11/2015

a) Geraldo Cruz a)José Zico Prado  a)Carlos Neder a) Beth Sahão a) Luiz Turco a) Marcia Lia a) Teonilio Monteiro da Costa a) Luiz Fernando a) Marcos Martins a) Alencar Santana Braga a) João Paulo Rillo a)Enio Tatto
PAGE